С од е ржан и е : О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками (УСРДИС по письму 384

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
О Ф 0 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

J3*
КАРАР

ИЮНЬ 20̂ Гй. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ИЮНЯ 20̂ г .

О прекращении права постоянного
(бессрочного) пользования земельными
участками

Рассмотрев обращение Управления по строительству, ремонту дорог и
искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (вх. № 384-ос от 22.04.2022 г.), в соответствии со ст.
53 Земельного Кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования земельными
участками, за Управлением по строительству, ремонту дорог и искусственных
сооружений Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

1.1. с кадастровым номером 02:55:020101:3 площадью 445 кв. м,
расположенным в Октябрьском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

1.2. с кадастровым номером 02:55:020105:3005 площадью 442 кв. м,
расположенным в Октябрьском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

1.3. с кадастровым номером 02:55:010532:66 площадью 4723 кв. м,
расположенным в Советском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.4. с кадастровым номером 02:55:010531:412 площадью 495 кв. м,
расположенным в Советском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.5. с кадастровым номером 02:55:010539:88 площадью 428 кв. м,
расположенным в Советском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

р
A / 4Jv in x u n v i^ fc u 4* u i  v/ [ г п о  1  V/ 1 .  j  4 > а  х  и

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

100 от 24.06.2022
73-23-153 от 24.06.2022
108 от 24.06.2022

1\.итрилопал дат.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жани е : О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками (УСРДИС по письму 384

2

1.6. с кадастровым номером 02:55:050238:2 площадью 486 кв. м.,
расположенным в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.7. с кадастровым номером 02:55:050233:753 площадью 91156 кв. м,
расположенным в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.8. с кадастровым номером 02:55:020101:2 площадью 76 кв. м,
расположенным в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.9. с кадастровым номером 02:55:010532:67 площадью 16074 кв. м.,
расположенным в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.10. с кадастровым номером 02:55:010531:435 площадью 176 кв. м,
расположенным в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.11. с кадастровым номером 02:55:010142:217 площадью 4549 кв. м,
расположенным в Кировском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.12. с кадастровым номером 02:55:010153:37 площадью 1404 кв. м,
расположенным в Кировском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.13. с кадастровым номером 02:55:010152:259 площадью 1228 кв. м,
расположенным в Кировском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.14. с кадастровым номером 02:55:010618:2001 площадью 2087 кв. м.,
расположенным в Советском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.15. с кадастровым номером 02:55:010617:220 площадью 1965 кв. м,
расположенным в Советском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.16. с кадастровым номером 02:55:010507:1663 площадью 1705 кв. м,
расположенным в Советском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.17. с кадастровым номером 02:55:020614:234 площадью 14034 кв. м,
расположенным в Октябрьском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

1.18. с кадастровым номером 02:55:020614:235 площадью 337 кв. м,
расположенным в Октябрьском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

1.19. с кадастровым номером 02:55:020619:582 площадью 250 кв. м,
расположенным в Октябрьском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

i-i^jymnnv ij/адпл viviAupovivva V/ у -па i  v i , j  4/а- 1  и

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

100 от 24.06.2022
73-23-153 от 24.06.2022
108 от 24.06.2022

1\ишрилвпал да i а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од е ржан и е : О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками (УСРДИС по письму 384

3

1.20. с кадастровым номером 02:55:020634:1758 площадью 845 кв. м,
расположенным в Октябрьском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

1.21. с кадастровым номером 02:55:020211:5471 площадью 4079 кв. м,
расположенным в Орджоникидзевском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

1.22. с кадастровым номером 02:55:010168:178 площадью 20 кв. м,
расположенным в Кировском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.23. с кадастровым номером 02:55:010168:195 площадью 11 кв. м,
расположенным в Кировском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.24. с кадастровым номером 02:55:010168:196 площадью 19 кв. м,
расположенным в Кировском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.25. с кадастровым номером 02:55:010168:197 площадью 19 кв. м,
расположенным в Кировском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

1.26. с кадастровым номером 02:55:010168:764 площадью 27 кв. м,
расположенным в Кировском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан. -

2. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

2.1. в 3-х дневный срок направить Управлению по строительству, ремонту
дорог и искусственных сооружений Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан копию данного постановления;

2.2. в недельный срок обратиться для государственной регистрации
прекращения права постоянного (бессрочного) пользования земельными
участками в Управление Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

3. Подпункты 1.10-1.11 пункта 2 постановления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 6035 от 28.11.2013г.
«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 6009 от 29.12.2012г.
«О предоставлении Управлению по строительству, ремонту дорог и
искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан земельных участков, находящихся в Ленинском,
Советском и Октябрьском районах городского округа город Уфа Республики
Башкортостан для проектирования и строительства объекта «Строительство
мостового перехода через р. Белая в створе ул. им. Галле в Советском,
Ленинском и Октябрьском районах городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» в безвозмездное срочное пользование» считать утратившими
силу.

i
Ь д ш п п п ч и ^ о ц п л  v / n i A u j / o v K u i  v/ j j _n a  i  v /  i .  j  4 > a  x  u

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

100 от 24.06.2022
73-23-153 от 24.06.2022
108 от 24.06.2022

1\.итрилопал дша.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками (УСРДИС по письму 384

4

4. Постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан № 2490 от 28.05.2013 г. «О предоставлении
Управлению по строительству, ремонту дорог и искусственных сооружений
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
земельных участков, находящихся в районе остановки общественного
транспорта «Дом актера» в Кировском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан для проектирования и строительства подземного
пешеходного перехода через ул. Пушкина в районе остановки общественного
транспорта «Дом актера» в Кировском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в постоянное (бессрочное) пользование» считать
утратившим силу.

5. Постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан № 2677 от 31.05.2013г. «О предоставлении
Управлению по строительству, ремонту дорог и искусственных сооружений
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
земельных участков, находящихся в Советском районе городского округа город
Уфа Республики Башкортостан для проектирования и строительства подземного
пешеходного перехода на остановке общественного транспорта «Фирма Мир» в
Советском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
постоянное (бессрочное) пользование» считать утратившим силу.

6. Подпункты 1.2-1.3 пункта 1 постановления Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан № 3456 от 10.07.2013г. «О
предоставлении Управлению по строительству, ремонту дорог и искусственных
сооружений Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан земельных участков находящихся в Октябрьском районе
городского округа город Уфа Республики Башкортостан для проектирования и
строительства объекта: «1 очередь строительства улицы Рудольфа Нуреева на
участке от проспекта Салавата Юлаева до ул. Академика Заварицкого с
прилегающей улицей Энтузиастов и бульваром Давлеткильдеева в Октябрьском
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан» в постоянное
(бессрочное) пользование» считать утратившими силу.

7. Постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан № 4533 от 29.09.2014г. «О предоставлении
Управлению по строительству, ремонту дорог и искусственных сооружений
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
земельных участков, находящихся в Кировском районе городского округа город
Уфа Республики Башкортостан по объекту: «Строительство ул. Тубинская в
Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан», в
постоянное (бессрочное) пользование» считать утратившим силу.

8. Постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан № 101 от 22.01.2015 г. «О внесении дополнения в
постановление Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан № 4533 от 29.09.2014г. «О предоставлении Управлению по
строительству, ремонту дорог и искусственных сооружений Администрации

Л д г а и п п у / 1 р а ц п л  v/ p _n a  i  v  i .  J  \ | / а  х хм

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

100 от 24.06.2022
73-23-153 от 24.06.2022
108 от 24.06.2022

1\ип±рилвпал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками (УСРДИС по письму 384

5

городского округа город Уфа Республики Башкортостан земельных участков,
находящихся в Кировском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по объекту: «Строительство ул. Тубинская в Кировском районе
городского округа • город Уфа Республики Башкортостан», в постоянное
(бессрочное) пользование» считать утратившим силу.

9. Подпункты 1.3-1.5 пункта 1 постановления Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан № 4865 от 17.09.2013 г. «О
предоставлении Управлению по строительству, ремонту дорог и искусственных
сооружений Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан земельных участков, находящихся в Орджоникидзевском и
Октябрьском районах городского округа город Уфа Республики Башкортостан
для проектирования и строительства подземного пешеходного перехода на
остановке общественного транспорта «Гимназия Р. Гарипова» в
Орджоникидзевском и Октябрьском районах городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, в постоянное (бессрочное) пользование» считать
утратившими силу.

10. Подпункты 1.1-1.5, 1.8-1.10 пункта Постановления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 6009 от 29 Л 2.2012 «О
предоставлении Управлению по строительству, ремонту дорог и искусственных
сооружений Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан земельных участков, находящихся в Ленинском, Советском и
Октябрьском районах городского округа город Уфа Республики Башкортостан
для проектирования и строительства объекта «Строительство мостового
перехода через р. Белая в створе ул. им. Галле в Советском, Ленинском и
Октябрьском районах городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
в безвозмездное срочное пользование» считать утратившими силу.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Е.А. Чебакова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

n^m nn iiv  1  роц|'1л v/iviAvjpDvivui v/ у п а  а V/ 1 . j  4 /а х  хм

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

100 от 24.06.2022
73-23-153 от 24.06.2022
108 от 24.06.2022

ivunijjujmnM дсп а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: